
 
Управление образования 

администрации муниципального образования «Город Астрахань» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 г. Астрахани «ДЕТСКИЙ САД № 120»  

(МБДОУ г. Астрахани № 120) 

414015, г. Астрахань, пл. Заводская д.96 тел. 55-88-61, 

Е-mail: mbdou-120@bk.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От 30.08.2022 г.                                                                                                 № 62 

 

 «Об исполнении комплекса  

антикоррупционных мероприятий» 

 

  Во исполнение письма № 30-08-01-1281 от 12.07.2022г. Управления образования и  п.5 

Протокола комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Астраханской 

области под председательством  Губернатора Астраханской области от 24.06.2022г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять Антикоррупционные стандарты МБДОУ г. Астрахани № 120. 

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2022/2023 учебный 

год. 

3.Утвердить программу противодействия коррупции МБДОУ г. Астрахани «Детский 

сад №120» на 2022-2023гг. учебный год. 

4. Утвердить правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками, 

знаками делового гостеприимства в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении г. Астрахани «Детский сад № 120». 

5. Положение о порядке сообщения о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту в МБДОУ Астрахани «Детский сад № 120». 

6. Утвердить кодекс этики и служебного поведения МБДОУ г. Астрахани «Детский сад 

№120». 

7. Положение о конфликте интересов работников  МБДОУ г. Астрахани № 120 

8. Утвердить положение  о сотрудничестве с правоохранительными органами  

в сфере противодействия коррупции. 

9.Утвердить  положение  о системе обучения вопросам противодействия коррупции в 

МБДОУ  г. Астрахани № 120. 

10.Утвердить антикоррупционную политику в МБДОУ г. Астрахани «Детский 

сад № 120» 
11. Делопроизводителю Е.Ю. Кокуриной внести дополнения в трудовые договора и 

должностные инструкции в части установления функций и полномочий по 

антикоррупционной деятельности. 
12. Ответственному за реализацию антикоррупционной политике Е.А. Козловой 

провести общее собрание трудового коллектива для ознакомления со всеми 

локальными актами, устанавливающие антикоррупционные  регламенты и процедуры. 

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ  

г. Астрахани № 120                                                                               Н.Н. Самитова 

mailto:mbdou-120@bk.ru

		2022-11-01T15:38:52+0400
	Астрахань
	Самитова Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




